
ISSN 1334-3785

SLUŽBENO GLASILO VARAŽDINSKE ŽUPANIJE I GRADOVA:  
IVANEC, LEPOGLAVA, LUDBREG, NOVI MAROF I VARAŽDINSKE  
TOPLICE, TE OPĆINA: BEDNJA, BERETINEC, BREZNICA,  
BREZNIČKI HUM, CESTICA, DONJA VOĆA, JALŽABET, KLENOVNIK, 
LJUBEŠĆICA, MALI BUKOVEC, MARTIJANEC, MARUŠEVEC,  
PETRIJANEC, SRAČINEC, SVETI ĐURĐ, SVETI ILIJA, TRNOVEC  
BARTOLOVEČKI, VELIKI BUKOVEC, VIDOVEC, 
VINICA I VISOKO 2012.

BROJ: 37 — Godina XX Varaždin, 12. listopada 2012. List izlazi po potrebi

S A D R Ž A J

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
AKTI ŽUPANA

22. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pra-
vilnika o kriterijima i postupku ostvari-
vanja prava na sufinanciranje troškova 
prijevoza redovitih studenata s područja 
Varaždinske županije

GRAD LUDBREG
AKTI UPRAVNOG ODJELA 

ZA PROSTORNO UREĐENJE, 
KOMUNALNE DJELATNOSTI I IMOVINU

1. Ispravak Odluke o donošenju Urbanisti-
čkog plana uređenja - Ludbreg

OPĆINA LJUBEŠĆICA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

30. Odluka o izmjeni Odluke o izvršavanju 
Proračuna Općine Ljubešćica za 2012. 
godinu

31. Odluka o broju etaža koje se mogu oza-
koniti na nezakonito izgrađenoj zgradi

OPĆINA VINICA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

5. Odluka o broju etaža koje se mogu oza-
koniti na nezakonito izgrađenoj zgradi

6. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke 
o komunalnom redu na području Općine 
Vinica

1489

1492

1492

1493

1493

1494

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
AKTI ŽUPANA

22.
Na temelju članka 50. točke 2. Statuta Varaždinske 

županije (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 15/09, 27/09, 36/10 i 3/11 - pročišćeni tekst) 
i članka 3. Odluke o financiranju prijevoza stude-
nata s područja Varaždinske županije (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 27/08, 36/09 i 
48/09) župan, donosi

P R A V I L N I K 
o izmjenama i dopunama Pravilnika o kriterijima 
i postupku ostvarivanja prava na sufinanciranje 

troškova prijevoza redovitih studenata s 
 područja Varaždinske županije 

Članak 1.
Članak 4. Pravilnika o kriterijima i postupku ostva-

rivanja prava na sufinanciranje troškova prijevoza 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 37/2012.1490

redovitih studenata s područja Varaždinske županije 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 26/10, 
32/11 i 33/11), mijenja se i glasi:

»Uz ispunjavanje uvjeta iz članka 3. ovog Pravilni-
ka, pravo na sufinancirani prijevoz ostvaruju redoviti 
studenti kako slijedi: 

1.  studenti koji studiraju na području Varaždinske 
županije, Međimurske županije i Koprivničko-
križevačke županije imaju pravo na dodjelu 
pokaznih mjesečnih karata za sredstva javnog 
linijskog prijevoza putnika u autobusnom ili 
željezničkom prijevozu temeljem kojih se mogu 
voziti do zaključno 30. lipnja tekuće akademske 
godine,

2.  studenti koji studiraju u Gradu Zagrebu imaju 
pravo na dodjelu 6 voznih karta mjesečno u 
jednoj akademskoj godini za sredstva javnog 
linijskog prijevoza putnika u autobusnom ili 
željezničkom prijevozu, temeljem kojih se mogu 
voziti do 31. srpnja tekuće akademske godine,

3.  studenti koji studiraju na području Republike 
Hrvatske, a ne mjestima iz točke 1. i 2. ovog 
stavka, imaju pravo na dodjelu 4 vozne karte 
mjesečno u jednoj akademskoj godini za sredstva 
javnog linijskog prijevoza putnika u autobusnom 
ili željezničkom prijevozu temeljem kojih se 
mogu voziti do 31. srpnja tekuće akademske 
godine.«

Članak 2.
Članak 5. Pravilnika mijenja se i glasi:
»Vlastito učešće studenata s prebivalištem na 

području Varaždinske županije u podmirenju troška 
autobusnog linijskog prijevoza iznosi kako slijedi:

1.  za studente koji studiraju na području Varaždinske 
županije, Međimurske županije i Koprivničko-
križevačke županije 250,00 kuna mjesečno,

2.  za studente koji studiraju u Gradu Zagrebu 
30,00 kuna po voznoj karti,

3.  za studente koji studiraju u ostalim mjestima na 
području Republike Hrvatske, a koriste prijevoz 
na relaciji Varaždin - Split/Dubrovnik 65,00 kuna 
po voznoj karti,

4.  za studente koji studiraju u ostalim mjestima na 
području Republike Hrvatske, a koriste prijevoz 
na relacijama Varaždin - Zadar/Pula 60,00 kuna 
po voznoj karti,

5.  za studente koji studiraju u ostalim mjestima na 
području Republike Hrvatske, a koriste prijevoz 
na relacijama Varaždin - Rijeka/Opatija 50,00 
kuna po voznoj karti.«

Članak 3.
Članak 5a. Pravilnika mijenja se i glasi:
»Vlastito učešće studenata s prebivalištem na 

području Varaždinske županije u podmirenju troška 
željezničkog linijskog prijevoza iznosi kako slijedi:

1.  za studente koji studiraju na području Varaždinske 
županije, Međimurske županije i Koprivničko-
križevačke županije:

  -  do Varaždina i Čakovca  
 (ili Čakovca-Buzovca)  - 124,80 kn, 

      - do Koprivnice  - 276,90 kn, 
      - do Križevaca  - 327,00 kn.
3.  za studente koji studiraju u ostalim mjestima na 

području Republike Hrvatske, vlastito učešće 
iznosi prema sljedećoj tablici:

Red.  
br. POLAZIŠTE ODREDIŠTE IZNOS PO VOZNOJ 

KARTI

1. Cerje Tužno Zagreb (via Kopr.) 40,00

2. Cerje Tužno Zagreb 34,00

3. Čukovec Rijeka (via Kopr.) 63,00

4. Čukovec Zagreb (via Kopr.) 22,00

5. Čukovec Osijek 49,00

6. Hrženica (Ludbreg) Zagreb 22,00

7. Ivanec Osijek 58,00

8. Ivanec Zagreb (via Kopr.) 28,00

9. Ivanec Zagreb 26,00

10. Jalžabet Osijek 53,00

11. Jalžabet Karlovac (via Kopr.) 43,00

12. Jalžabet Karlovac 43,00

13. Jalžabet Zagreb (via Kopr.) 24,00

14. Jalžabet Zagreb 24,00

15. Krapina Zagreb 14,00



Broj 37/2012. 1491»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Red.  
br. POLAZIŠTE ODREDIŠTE IZNOS PO VOZNOJ 

KARTI

16. Krušljevec Zagreb 21,00

17. Lepoglava Osijek 60,00

18. Lepoglava Zagreb (via Kopr.) 30,00

19. Lepoglava Zagreb 26,00

20. Lepoglava Požega (via Kopr.) 60,00

21. Lepoglava Požega 73,00

22. Lepoglava Šibenik (via Kopr.) 118,00

23. Lepoglava Šibenik 113,00

24. Ludbreg Karlovac 41,00

25. Ludbreg Osijek 51,00

26. Ludbreg Rijeka 64,00

27. Ludbreg Zagreb (via Kopr.) 23,00

28. Ludbreg Zagreb 26,00

30. Martijanec Osijek 51,00

31. Martijanec Zagreb (via Kopr.) 24,00

32. Martijanec Zagreb 26,00

33. Novakovec Osijek 53,00

34. Novakovec Zagreb (via Kopr.) 24,00

35. Novakovec Zagreb 24,00

36. Novi Marof Vukovar 81,00

37. Novi Marof Zagreb 20,00

38. Novi Marof Požega 64,00

39. Podrute Zagreb 18,00

40. Sveti Ilija Zagreb 22,00

41. Stažnjevec Zagreb (via Kopr.) 28,00

42. Stažnjevec Zagreb 24,00

43. Turčin Zagreb 22,00

44. Turčin Karlovac 41,00

45. Varaždin Karlovac 41,00

46. Varaždin Osijek 54,00

47. Varaždin Rijeka 64,00

49. Varaždin Zadar 78,00

50. Varaždin Zagreb 22,00

51. Varaždin Zaprešić 28,00

52. Varaždin Slavonski Brod 68,00

53. Varaždin Bjelovar (Kopr.) 31,00

54. Varaždin Požega 68,00

55. Zbelava Zagreb (via Kopr.) 26,00

56. Zbelava Zagreb 22,00
«

Članak 4.
Ovaj Pravilnik objavit će se »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«.

KLASA: 602-04/12-01/23
URBROJ: 2186/1-02/1-12-6
Varaždin, 11. listopada 2012.

ŽUPAN
Predrag Štromar, v. r.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 37/2012.1492

GRAD LUDBREG
AKTI UPRAVNOG ODJELA ZA PROSTORNO UREĐENJE, 

KOMUNALNE DJELATNOSTI I IMOVINU

1.
Na temelju članka 38. stavka 3. Poslovnika Gradskog 

vijeća Grada Ludbrega (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 38/09), a nakon izvršenog uvida u 
Odluku o donošenju Izmjena i dopuna Urbanističkog 
plana uređenja - Ludbreg (»Službeni vjesnik Varaž-
dinske županije«, broj 35/11), daje se 

I S P R A V A K
Odluke o donošenju Urbanističkog plana  

uređenja - Ludbreg

1. članak 68. mijenja se i glasi:
»Određuje se stavljanje van snage Detaljnih (pro-

vedbenih) planova uređenja odnosno dijelova Detaljnih 
(provedbenih) planova uređenja, za područja i granice 
obuhvata kao određeno na kartografskom prikazu broj 
4. »Uvjeti i način gradnje«

- Provedbeni urbanistički plan Ludbreg - Jug 
(»Službene novine Varaždin«, broj 18/87, »Služ-
beni vjesnik Varaždinske županije«, broj 20/05 
i 34/06),

- Provedbeni urbanistički plan Športsko-rekreacijski 
centar (»Službeni vjesnik Županije Varaždinske«, 
broj 4/93),

-  Provedbeni urbanistički plan Centralna zona 
2 istočnog dijela - Zona svetišta (»Službeni 
vjesnik«, broj 16/92),

- Provedbeni urbanistički plan Zona male privrede 
A i B (»Službeni vjesnik«, broj 32/90, »Službeni 
vjesnik Županije Varaždinske«, broj 3/95 i 11/95),

- Provedbeni urbanistički plan gospodarstve-
ne zone Zapad  (»Službeni vjesnik Županije 
Varaždinske«, broj 4/93, »Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 17/07 i 15/11),

- Provedbeni urbanistički plan Servisne zone 
Sjever (»Službeni vjesnik«, broj 67/91),

- Detaljni plan uređenja - zona Sjever 1 (»Službeni 
vjesnik Županije Varaždinske«, broj 13/96),

- Detaljni plan uređenja Zone mira i duhovne ob-
nove (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 17/00),

- Detaljni plan uređenja zone Centar Ludbreg III 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
4/98).«

2. članak 72. mijenja se i glasi:
»Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o donošenju Izmjena i dopuna Generalnog 
urbanističkog plana Ludbrega (»Službeni vjesnik«, broj 
11/93), Odluka o donošenju izmjena i dopuna General-
nog urbanističkog plana Ludbrega (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 4/98), odnosno Odluka o 
izmjenama Generalnog urbanističkog plana Ludbrega 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 25/03) 
kao i svi kartografski prikazi Generalnog urbanističkog 
plana i Izmjena i dopuna GUP-a (»Službeni vjesnik 
Varaždin«, broj 23/77, »Službene novine«, broj 6/86).«

3. Ovaj Ispravak objavit će se u »Službenom 
vjesniku Varaždinske županije« i čini sastavni dio 
izvornika Odluke o donošenju Urbanističkog plana 
uređenja - Ludbreg.

KLASA: 350-02/12-01/3
URBROJ: 2186/18-04/1-12-1
Ludbreg, 11. listopada 2012.

Pročelnik
Darko Rak, mag.iur., v.r.

OPĆINA LJUBEŠĆICA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

30.
Na temelju članka 14. Zakona o proračunu (»Narod-

ne novine«, broj 87/08) te članka 21. Statuta Općine 
Ljubešćica (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 23/09), Općinsko vijeće Općine Ljubešćica na 
sjednici održanoj 11. listopada 2012. godine, donijelo je

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o izvršavanju Proračuna  

Općine Ljubešćica za 2012. godinu

Članak 1.
U Odluci o izvršavanju Proračuna Općine Ljubešćica 

za 2012. godinu objavljenoj u »Službenom vjesniku 
Varaždinske županije«, broj 4/12, u članku 18. iza 
stavka 2. dodaje se stavak 3. koji glasi:

 
»Općina daje jamstvo Poduzetničkom cen-

tru Ljubešćica d.o.o. iz Ljubešćice u iznosu od 
3.750.000,00 kuna te očekivani iznos ukupnog duga 
na kraju proračunske godine ostaje isti.« 



Broj 37/2012. 1493»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Članak 2.
Ova Odluka o izmjeni Odluke o izvršavanju Pro-

računa Općine Ljubešćica za 2012. godinu stupa na 
snagu osmog dana od dana objave u »Službenom 
vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 400-06/11-01/9
URBROJ: 2186/025-01-12-4 
Ljubešćica, 11. listopada 2012.

Predsjednik Općinskog vijeća
Dragutin Gotić, v. r.

31.
Na temelju članka 5. stavka 2. i 3. Zakona o postu-

panju s nezakonito izgrađenim zgradama (»Narodne 
novine«, broj 86/12) i članka 21. Statuta Općine  
Ljubešćica (»Službeni vjesnik Varaždinske župani-
je«, broj 23/09), Općinsko vijeće Općine Ljubešćica  
na sjednici održanoj 11. listopada 2012. godine,  
donosi

O D L U K U
o broju etaža koje se mogu ozakoniti na  

nezakonito izgrađenoj zgradi

Članak 1.
Ovom se Odlukom određuje broj etaža koje se  

mogu ozakoniti u postupku koji se provodi na te- 

melju Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim 
zgradama.

Članak 2.
Na nezakonito izgrađenoj zgradi izgrađenoj pro-

tivno prostornom planu može se, protivno prostornom 
planu, prema odredbi članka 5. stavka 2. Zakona o 
postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama (»Na-
rodne novine«, broj 86/12), osim dvije etaže od kojih je 
druga potkrovlje, ozakoniti još jedna etaža - podrum, 
bez obzira da li se takva zgrada nalazi unutar ili izvan 
građevinskog područja.

Članak 3.
Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje važiti 

Odluka o broju etaža koje se mogu ozakoniti na neza-
konito izgrađenoj zgradi (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 37/11).

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 350-01/12-01/5
URBROJ: 2186/025-01-12-2
Ljubešćica, 11. listopada 2012.

Predsjednik Općinskog vijeća
Dragutin Gotić, v. r.

OPĆINA VINICA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

5.
Na temelju članka 5. stavka 3. Zakona o postu-

panju s nezakonito izgrađenim zgradama (»Narodne 
novine«, broj 86/12) i članka 30. Statuta Općine Vinica 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 27/09 
i 45/09), Općinsko vijeće Općine Vinica na sjednici 
održanoj 18. rujna 2012. godine, donijelo je 

O D L U K U
o broju etaža koje se mogu ozakoniti na  

nezakonito izgrađenoj zgradi

Članak 1.
Ovom se Odlukom određuje broj etaža koje se mogu 

ozakoniti u postupku koji se provodi na temelju Zako-
na o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama.

Članak 2.
Sukladno odredbi članka 5. stavka 3. Zakona 

o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama, 

na nezakonito izgrađenoj zgradi protivno odredba-
ma prostornog plana uređenja mogu se osim dvije  
etaže od kojih je zadnja potkrovlje, ozakoniti još dvije 
etaže. 

Članak 3.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 

važiti Odluka o broju etaža koje se mogu ozakoniti 
na nezakonito izgrađenoj zgradi (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 42/11).

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od  
dana objave u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

KLASA: 003-05/12-01/12
URBROJ: 2186/011-01-12-1
Vinica, 18. rujna 2012.

Predsjednica Općinskog vijeća
Melita Gerbus, dipl.iur., v. r.

 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 37/2012.1494

6.
Na temelju članka 16. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 36/95, 70/97, 
128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni  
tekst, 82/04, 110/04, 178/04 i 38/09 i 79/09) te  
članka 30. Statuta (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 27/09 i 45/09), Općinsko vijeće Općine 
Vinica na sjednici održanoj 18. rujna 2012. godine, 
donijelo je 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom 

redu na području Općine Vinica

Članak 1.
U Odluci o komunalnom redu na području Općine 

Vinica (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
11/11) mijenja se članak 10. na način da se dodaje 
stavak 4. koji glasi: 

»Unutar naselja, na neizgrađenom građevin-
skom području zabranjuje se sadnja nasada oraha 
i drugog visokorastućeg drveća.«

a stavak 4. i 5. postaju stavak 5. i 6. istog članka. 

Članak 2.
U stavku 1. članka 80. iza riječi »iz članka 7. stavak 

4.« dodaju se riječi »članka 10. stavak 4.«. 

Članak 3.
 U stavku 1. članka 82. iza riječi »članka 10« dodaju 

se riječi »stavak 1., 2., 3., 5. i 6.«

Članak 4.
Ova Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o 

komunalnom redu na području Općine Vinica stupa 
na snagu osmog dana od dana objave u »Službenom 
vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 003-05/12-01/13
URBROJ: 2186/011-01-12-1
Vinica, 18. rujna 2012.

Predsjednica Općinskog vijeća
Melita Gerbus, dipl.iur., v. r.



Broj 37/2012. 1495»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 37/2012.1496

»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, službeno glasilo Županije, gradova i općina Varaždinske 
županije. Izdaje: Varaždinska županija, 42000 Varaždin, Franjevački trg 7. Telefon (042) 390-562.  
Glavna i odgovorna urednica: pročelnica Upravnog odjela za poslove Skupštine i opće poslove  
mr.sc. Ljubica Križan. Tehnički uređuje, priprema i tiska: »GLASILA« d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1,  
tel: (044) 815-138 i fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Pretplata za 2012. 
godinu iznosi 200,00 kn + PDV. Svi brojevi »Službenog vjesnika Varaždinske županije« objavljeni su i na  
Internetu: www.glasila.hr.


